
L I C I T A C Ö E SI

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Fevereiro de 2023.

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS

Órgão/Entidade:Hospital Estadual Roberto Arnizaut 
Silvares/HRAS, Processo licitatório nº 2022-P08T7.

Edital: Pregão Eletrônico nº 0104/2022.
OBJETO: Registro de Preços de
Fios Cirúrgicos.

ARP Nº  00004/2023
EMPRESA:Positiva Comercial Ltda
CNPJ:31.504.150/0001-66
Valor global lotes :
13;15;16;17;18;26;27;28;29;
31;32;33;35;39;41;42;43:
R$ 481.832,56.

ARP Nº 00005/2023
EMPRESA:Nevall Artigos
Medicos E Ortopedicos
Ltda  Epp
CNPJ:20.344.116/0001-55.
Valorgloballotes:14;19;
20;21;22;25;30;45;47;
48;49;50;52;54;55;57;
62;63:R$ 726.576,38.

ARP Nº 00006/2023
EMPRESA:5S TRADE TECNOLOGIAS
LTDA
CNPJ:09.288.811/0001-04
Valor global lotes 06;34;38;46;56;65;66;68: 
R$351.708,40.

ARP Nº 00008/2023
EMPRESA: NSA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ:34.729.047/0001-02
Valor global lote 24: R$339.992,40.

ARP Nº 00009/2023
EMPRESA:JRA HOSPITALAR LTDA
CNPJ:37.252.719/0001-20
Valor global lote 36: R$ 31.860,00.

ARP Nº 00010/2023
EMPRESA:HOTTSILVA DISTRIBUIDORA
LTDA EPP
CNPJ:15.345.613/0001-38
Valor global lotes 37 e 40: R$ 61.124,80.

ARP Nº 00011/2023
EMPRESA:DIAMEDILH MÉDICOS E
HOSPITALARES EIRELI -EPP
CNPJ:02.060.476/0001-43
Valor global lote 59: R$ 17.841,60.

ARP Nº 00012/2023
EMPRESA:MG35 ATACADO DA
SAÚDE LTDA
CNPJ:39.239.472/0001-37
Valor global lote 61: R$ $ 25.181,20.
Vigência: 03/01/2023 a 02/01/2024.

A íntegra da Ata de Registro de Preços com a 
discriminação dos valores unitários está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

Eduardo Ribeiro Morais
Diretor Geral do HRAS

Protocolo 1018753

Fundação Estadual de Inovação em Saúde - INOVA 
CAPIXABA -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 133/2022

Processo nº 2021-1J65H
Órgão/Entidade: Fundação iNova Capixaba
Objeto: Aquisição de medicamentos - antibióticos 
carbapenemicos e cefalosporinicos, por meio de 
registro de preços.
Lote 10 - FRACASSADO
Contato: cpl2@inovacapixaba.es.gov.br Telefone: 
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 01 de fevereiro de 2023.
Renata Bacchetti Vicentini

Pregoeira - CPL 2
Protocolo 1018833

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social  - SESP -

Polícia Militar  - PM-ES -

REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 073/2022
(PROCESSO 2022-Z91MP)

ID CidadES: 2022.500E2300002.02.0049
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE PURIFICADORES 
DE ÁGUA DE PAREDE E DE BEBEDOUROS.
Valor Estimado: R$ 1.704.056,02 (Um milhão, 
setecentos e quatro mil, cinquenta e seis reais e dois 
centavos).
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 10:00 
horas do dia 02/02/2023 às 09:45 horas do dia 
28/02/2023.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS 09:45 horas do 
dia 28/02/2023.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: ÀS 10:00 
horas do dia 28/02/2023.
O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.
Contatos: licitacoes.cpl@pm.es.gov.br e (27) 
3636-8612/8852.

BRUNO CARDOSO PORTELA - CAP PM
Pregoeiro Oficial da PMES

Protocolo 1018328

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

* ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO

Concorrência Pública nº: 023/2022, publicada em 
26/12/2022 Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria 
de Estado da Educação Processo nº: 2021-BTBXG
ID CidadES/TCE-ES: 2022.500E0600020.01.0062
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
engenharia consultiva para a prestação de serviços 
técnicos profissionais especializados em projetos 
da Gerência de Rede Física Escolar (GERFE), 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 2 de Fevereiro de 2023 às 0:35:26
Código de Autenticação: 6c3d1ae6

edsbarbosa
Realce



8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Fevereiro de 2023.
compreendendo o desenvolvimento de projetos de 
reforma, ampliação e construção em que a SEDU 
seja participante, conforme descrito na Planilha 
Orçamentária e Projeto Básico (Termo de Referência).

No subitem 15.1.2 Experiência da Equipe 
Técnica (NT2), 15.1.2.1, letra “a” do Edital

Onde se lê:

ii. Experiência na supervisão, coordenação, 
gerenciamento ou elaboração de projetos de 
edificações prediais: Pontuação (NT2 CGE) = 
Área apresentada (m²) x peso 5
       10.000

Leia-se:

ii. Experiência na supervisão, coordenação, 
gerenciamento ou elaboração de projetos de 
edificações prediais: Pontuação (NT2 CGP) =   
Área apresentada (m²) x peso 4
       10.000

No subitem 15.1.2 Experiência da Equipe 
Técnica (NT2), 15.1.2.1, letra “b” do Edital

Onde se lê:

i. Experiência na elaboração de projetos de 
edificações prediais: Pontuação (NT2 PP) =   
Área apresentada (m²) x peso 4
         10.000

Leia-se:

ii. Experiência na elaboração de projetos de 
edificações prediais: Pontuação (NT2 PP) =  
Área apresentada (m²) x peso 4
      10.000

Vitória/ES, 31 de janeiro de 2023.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza 
Presidente CPLOSE-1/SEDU - Respondendo

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e 

Finanças/SEDU

* Republicado por ter sido publicado com incorreção 
por parte do cliente publicador.

Protocolo 1018822

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

nº 0013/2023

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo nº2022-G60QR
ID CIDADES/TCE-ES nº2023.500E060012.02.0002.

Objeto:Registro de Preços para Aquisição de Rolo 
Compactador.
Valor Estimado: R$9.907.939,58
Acolhimento de Propostas: 03/02/2023 às 12h.

Abertura das Propostas: 15/02/2023 às 10h.
Abertura da Sessão Pública:15/02/2023 às 10h.

O certame será realizado por meio “Comprasnet”, 
estando o edital disponível:endereço:www.compras.
es.gov.br e compras/gov.br.
Informações através doe-mail: ingrid@seag.es.gov.
br epelotel.: (27) 3636-3715/3636-3670.

Vitória, ES, 01/02/2023.
Ingrid Fachetti Brenner de Sá

Pregoeira da Comissão de Registro de Preços 
- SEAG

Protocolo 1018489

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

nº 0014/2023

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo nº2022-3B3DJ
ID CIDADES/TCE-ES nº2023.500E060012.02.0012.
Objeto:Registro de Preços para Aquisição de 
Retroescavadeira.
Valor Estimado: R$54.788.731,20
Acolhimento de Propostas: 03/02/2023 às 12h.
Abertura das Propostas: 15/02/2023 às 14h.
Abertura da Sessão Pública: 15/02/2023 às 14h.

O certame será realizado por meio “Comprasnet”, 
estando o edital disponível:endereço:www.compras.
es.gov.br e compras/gov.br.

Informações através doe-mail: ingrid@seag.es.gov.
br epelotel.: (27) 3636-3715/3636-3670.

Vitória, ES, 01/02/2023.
Ingrid Fachetti Brenner de Sá

Pregoeira da Comissão de Registro de Preços 
- SEAG

Protocolo 1018494

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

nº 0015/2023

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo nº2022-0866B
ID CIDADES/TCE-ES nº2023.500E060012.02.0011.

Objeto:Registro de Preços para Aquisição de 
Caminhão Pipa.
Valor Estimado: R$15.201.718,25
Acolhimento de Propostas: 03/02/2023 às 12h.
Abertura das Propostas: 15/02/2023 às 15h.
Abertura da Sessão Pública: 15/02/2023 às 15h.

O certame será realizado por meio “Comprasnet”, 
estando o edital disponível:endereço:www.compras.
es.gov.br e compras/gov.br.

Informações através doe-mail: ingrid@seag.es.gov.
br epelotel.: (27) 3636-3715/3636-3670.

Vitória, ES, 01/02/2023.
Ingrid Fachetti Brenner de Sá

Pregoeira da Comissão de Registro de Preços 
- SEAG

Protocolo 1018502

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 2 de Fevereiro de 2023 às 0:35:29
Código de Autenticação: 6c3d1ae6


